[image: image1.png]

  ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.11. 2009                              № 69
Об утверждении схемы избирательных

округов  по выборам  депутатов Холм-

Жирковского       районного       Совета

депутатов четвертого созыва

В соответствии с пунктами 1,2 статьи 10 областного закона от 03.07.2003г.                      №41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», статьей 22   Устава муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить единый избирательный округ для проведения выборов депутатов Холм-Жирковского районного Совета депутатов четвертого созыва, включающий в себя всю территорию муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

2. Утвердить схему одномандатных избирательных округов      для проведения выборов депутатов Холм-Жирковского районного Совета депутатов четвертого созыва, включая ее графическое изображение, согласно приложениям №1,№2.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед»
Председатель                                     Глава муниципального образования

районного Совета                             "Холм-Жирковский район"

                                                             Смоленской области

                             А.М. Егикян                                        В.И. Белотелов

Приложение №1
к решению

районного Совета депутатов
от 23.11. 2009 №69
Схема одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Холм-Жирковского районного Совета депутатов четвертого созыва

       Численность избирателей на 1 июля 2009 года – 9506 человек;    Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 1358 человек

	Наименование

и номер избира-тельного округа
	Центр избирательного округа
	Количество

избирателей
	Отклонение на один мандат
	Описание границ избирательного округа

	одномандатный избирательный округ №1
	пгт.Холм-Жирковский
	1488
	+9,6%
	пгт.Холм-Жирковский: ул.Базарная, ул.Героя Соколова, ул.Игоревская, ул.Колхозная, ул.Коммунистическая, ул.Комсомольская, пер.Комсомольский, ул.Льнозаводская, ул.Молодежная, пер.Молодежный, ул.Московская, ул.Нахимовская, ул.Новая,  ул.Новозаводская, ул.Парковая, пер.Парковый, ул.Садовая, пер.Садовый, пер.2-ой Садовый, ул.Советская, ул.Школьная, пер.Школьный Холм-Жирковского городского поселения

	одномандатный избирательный округ №2
	пгт.Холм-Жирковский
	1484
	+9,3%
	пгт.Холм-Жирковский: ул.Героя Михайлова, ул.Внуковская, ул.Карла Маркса, пер.Карла Маркса, ул.Кирова,  пер.Колхозный,  ул.Ленина,  ул.Октябрьская, пер.Октябрьский, ул.Первомайская, ул.Победы, ул.Пушкина, пер.Пушкина, 2-ой пер.Пушкина, ул.Свердлова, пер.Свердлова, 2-ой пер.Свердлова, ул.Старшины Сорокина Холм-Жирковского городского поселения

	одномандатный избирательный округ №3
	пгт.Холм-Жирковский
	1233
	-9,2%
	деревни Агибалово, Бизюково, Ерютино, Иванково, Мосолово, Ново-Ивановское, Петренино,  Родионово, Сергейково, Телябукино Агибаловского сельского поселения;

деревни Большое Азарово, Борисово, Васино, Гаврилково, Крюково, Малое Азарово, Маскино, Мокрищево, Митьково, Михеево, Пигулино, Редькино, Савинское, Силишки, Симоново, Ханютино, Холм-Суминский, Шевнино, Шипулино Пигулинского сельского поселения;

деревни Борялово, Городня, Гридино, Задейка, Княжино, Лука, Медведково, Новая, Никифоровка, Петраково, Самыкино, Соловцово, Стешино, Сельцо-Потрасово, Тройня, Тычково Стешинского сельского поселения;

пгт.Холм-Жирковский: ул.Днепровская, ул.Заокольная, ул.Лесная, ул.Строителей, деревни: Аладьино, Бартенево, Богдаши,  Большанск, Василево, Веретенино, Казариново, Казилово, Кошкино, Некрасово, Нестерово, Пустошка, Репище,  Романики, Саново, Сельцо, Сорокино, Устье, Федино, Федуркино Холм-Жирковского городского поселения

	одномандатный избирательный округ №4
	ст.Игоревская
	1279
	-5,8%
	ст. Игоревская:  ул. Больничная, ул. Горького, ул.Заводская, ул.Заколодезная, ул.Заозерная,   ул.Лесная, ул.Молодежная, ул.Набережная, ул.Речная, ул.Пролетарская, ул.Садовая, ул.Южная ПМК, ул.Южная Пождепо, ул.Южная, п.Левково  Игоревского сельского поселения

	одномандатный избирательный округ №5
	ст.Игоревская
	1292
	-4,9%
	ст.Канютино, д.Канютино, д.Холмы Канютинского сельского поселения; ст.Никитинка Никитинского сельского поселения;

ст.Игоревская: ул.Детсадовская, ул.Железнодорожная, ул.Завокзальная, ул.Канютинская, ул.Клубная, ул.Комсомольская, ул.Ленинская, ул.Новая, ул.Октябрьская, ул.Советская, ул.Строительная, ул.Школьная  Игоревского сельского поселения;

деревни Алферково, Вырбово, Григорьево, Данильево, Дороватка, Ивашково, Кашино, Клемятино, Кукуево, Ленино, Лехмино, Луковщина, Никулино, Пузиково, Рудаково, Тетерино Лехминского сельского поселения

	одномандатный избирательный округ №6
	с.Боголюбово
	1274
	-6,2%
	с.Батурино, деревни Батурино, Гульнево, Дентялово, Конное, Нивки, Раздобарино, Ржавец, Холм Батуринского сельского поселения;
с.Боголюбово, деревни Божонка, Высокое, Григорьево, Зубово, Корытня, Литемницы, Потипово, Сигеево, Симоново, Терешино, Хотино, Холопово Богдановского сельского поселения;

деревни Андреевка, Быково, Верховье, Горюны, Исаково, Киселево, Клекшино, д.Комягино, п.Комягино, д.Мартыново, Матренино, Новики, Острожок, Попово, Рыкшино, Сластиха Томского сельского поселения

	одномандатный избирательный округ №7
	ст.Владимир-ский Тупик
	1456
	+7,2%
	деревни Болышево, Бровкино, Гаврилово, Губино, Зубово, Ильино, Никола, Ольшаница, Полушино, Рожино, Рыксино, Рябиково, Тешонки, Тихоново, Черново Болышевского сельского поселения;

деревни Артемово, Белоусово, Битягово, Герасимово, Глушково, Гришково, Каменец, Костино, Кучино, Крекшино, Леоново, Малышево, Митюково, Нестеровка, с.Нахимовское, д.Облецы, Петрово, Селиваново, Шелухино, Шмарово Нахимовского сельского поселения;

деревни Александровка, Бесково, Владимирское, Екимово, Караваево, Малая Чернея, Никитинка, Ольшанка, Осипцево, Печатники, Сластихино Печатниковского сельского поселения;

ст.Владимирский Тупик, д.Буково, д.Медведки Тупиковского сельского поселения

Приложение №2
к решению

районного Совета депутатов

от 23.11. 2009 № 69
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Холм-Жирковского районного Совета депутатов четвертого созыва

[image: image2.png]Opponargat
epaTe g oy NS Ogpougai
paTema oy NET

LerTp - o7 Mrapescian
LeHTD - T B Ty

Tovamuxoccxos cin

g

Towexoe cin

oS

VepaTeRaHo OkpyT N
LenTp - ¢ BoroneBoso

OgrowangaTHSI
vepaTenaHo okpyT N3

i UEHTE - 1T Xoma HKiApKoBCHE

OgrowangaTHSI
VeSupaTeaHo OkpyT N2

LT - AT Xoma-Kupkascrt

OgrowagaTHSI
LeHTR - CTMIOPS0CKas  yiuparenshs akpyr NoT

LeHTR - AT Xom oo okt

OgrowangaTHSIh
VebupaTeaHo OkpyT Nt

_1124191713.doc
[image: image1.png]